12.12.2018г. № 79-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КУЙТА»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в положение «О порядке и сроках применения взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ  « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 15.10.2007г. № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Куйта»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в Положение «О порядке и сроках применения взысканий, предусмотренных статьями 14.1., 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции», утвержденное постановлением главы  муниципального образования «Куйта» от 24.09.2018г. № 62-п :
1.1 в п.1 после слов «муниципальных служащих» исключить слова «органов местного самоуправления»;
1.2. в п.5 слова «руководителя органа местного самоуправления» заменить словами «главы  муниципального образования «Куйта»;
1.3. п.7 дополнить пп.2.1 следующего содержания: «2.1) доклада специалиста по кадровой работе администрации муниципального образования «Куйта» по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия)»;
1.4 п.9 после слов «комиссией по урегулированию конфликта интересов» дополнить словами «администрации  муниципального образования «Куйта»
1.5. п.10 после слов «муниципальному служащему» дополнить словами «главой муниципального образования «Куйта»
2. Настоящее постановление администрации  муниципального образования «Куйта» вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального опубликования.
3. Настоящее постановление администрации муниципального образования «Куйта» опубликовать в информационном печатном издании муниципального образования «Куйта» «Идеальский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Куйта» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования «Куйта»
Григорьева Н.Н.